
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

笑顔あふれる学校 
                                 校 長  石原 加代子 

校庭の桜はもうすぐ満開になろうとし、お祝いしてくれているようです。新入生６２名を迎え、全校

児童３６５名でスタートしました。保護者の皆様、お子様のご入学・ご進級おめでとうございます。 

今年度から遠藤前校長の後を引き継ぐことになりました、石原加代子と申します。大きな希望と使命

感を胸に抱きながら戸塚区深谷小学校よりまいりました。豊かな自然に恵まれた教育環境に感動してい

ると、パステルカラーのガードレールが目に入りました。地域の方がきれいに塗ってくださったと伺い、

子どもたちを大切に思ってくださっているまちと知り、心強く思っております。どうぞよろしくお願い

いたします。 

新学期を迎えて、子どもたちは新たな目標を抱いていることでしょう。私たち教職員も、期待で胸が

踊っています。新学期は、期待と不安が入り混じる時期です。子どもたちの思いに寄り添いながら意欲

を継続し、目標に向かって生き生きと粘り強く取り組むことができるように指導・支援をしていきます。

そして、子どもたちの達成感に満ちた笑顔がたくさん見られるようにし、子どもたち・保護者の皆様・

教職員がともに、成長に感動する一年間にしたいと思っています。 

学校教育目標 

自分のよさに気付き、 
相手の気持ちを大切にしながら、 

ともに高め合って生きる 
学校教育目標のもと、自ら学びに向かい、考えを伝え合い、学び合い、ともに高め合うことを目指し

ます。また、自分自身や友達のよさに気付き、お互いに一人ひとりの個性を認め合い、思いやりのある

人に育ってほしいと願っています。子どもたちのよりよい学びと成長のために、全教職員が子どもたち

としっかり向き合い、一人ひとりを大切にしながら、学ぶことの楽しさを実感できる授業づくりを推進

し、学力向上を図ります。 

校舎には、「えがお あふれる がっこうにしよう！！」というポスターが掲げてあります。学校運営

協議会をはじめとする地域の皆様・保護者の皆様のお力添えをいただきながら、まちとのつながりを深

めるとともに、子どもたちを中心に、ほっとする居場所のある 

「だれもが」「安心して」「豊かに」学ぶことができる笑顔あ 

ふれる学校づくりに尽力してまいります。保護者の皆様、地域 

の皆様のご理解とご支援を賜りますよう心よりお願い申し上げ 

ます。 

【学校教育目標】自分のよさに気付き、相手の気持ちを大切にしながら、ともに高め合って生きる 

横浜市立山王台小学校 

令和６年４月８日 

〒235-0016 

横浜市磯子区磯子５丁目２－１ 

TEL 045（755）1107 

 




